
  A FOLHA 
 

 

 
< 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 

Edna Louro 

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Sexta-feira, 20 de Novembro de 2020 - Ano XCIII - Nº 118                www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL Nº: 
00019/2020 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
fornecimento parcelado do material de curativo para segundo 
semestre de 2020, conforme demanda, para manutenção das 
atividades do Fundo Municipal de Saúde. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00019/2020.  
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2020.  
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e:  
CT Nº 00111/2020 – 13.11.20 – TECNOCENTER MATERIAIS 
MÉDICOS HOSPITALARES LTDA; CNPJ 06.948.769/0001-12 - 
R$ 40.039,50. 
CT Nº 00112/2020 – 13.11.20 – VIVA SAÚDE MATERIAL 
HOSPITALAR LTDA; CNPJ 15.383.101/0001-66 - R$ 2.580,00. 

Itabaiana 19 de novembro de 2020. 
Lúcio Flávio Araújo Costa 

Prefeito 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00020/2020 – HOMOLOGAÇÃO 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão 
Presencial nº 00020/2020, que objetiva: Contratação de Empresa 
para fornecimento de equipamento, acessórios e materiais de 
consumo, destinado a sala de Raio X da Policlínica da Secretaria 
Municipal de Saúde de Itabaiana; com base nos elementos 
constantes do processo correspondente, os quais apontam como 
proponente(s) vencedor(es): EDILANO CARVALHO ARAÚJO-
EPP - VALOR R$ 32.500,00. Publique-se e cumpra-se. 

Itabaiana - PB, 19 de novembro de 2020. 
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

 Prefeito 
 

SECRETARIA DE CULTURA 
A Secretaria Executiva de Cultura de Itabaiana, em 

atenção à Lei Federal nº 14.017/2020, bem como ao Decreto 
Municipal nº 025/2020, torna público o resultado final das 
inscrições deferidas, após a análise de recursos nas categorias 
de premiação previstas no Edital n° 00001/2020 Chico Veneno 
da Lei Aldir Blanc. 

As inscrições no Edital de Emergência Cultural foram 
avaliadas individualmente por uma equipe de profissionais 
ligadas ao setor cultural, bem como por uma equipe de análise 
técnica e documental da Secretaria Executiva de Cultura de 
Itabaiana. 

 
 
 

Audiovisual – Prêmio Vladimir de Carvalho 

Girlene Ramos de Lima Silva (classificado) 

Simoneide Barbosa Silva (classificado) 

 

Prêmio Talento 

Ildemberg Ferreira da Nobrega 
Silva 

(classificado) 

 

Prêmio Encenação/ Teatro Roberto Palhano 

Maria das Dores Neta (classificado) 

Edglês Gonçalves da Silva (classificado) 

Edriano Severino da Silva (classificado) 

 

Prêmio Poeta Zé da Luz 

Orlando Otávio da Silva (classificado) Cordel 

Fábio Mozart Marinho da Costa (classificado) Cordel 

Ewerton Lucas de Melo Marques (classificado) Livro 

 

Prêmio Otto Cavalcanti 

Diego Brito de Almeida (classificado) 

 

Prêmio Cultura Popular 

José Roberto Nascimento 
de Lima 

(classificado) boi-bumbá 

Edvaldo Melo da Silva (classificado) boi-bumbá 

Marcones José Santana (classificado) boi-bumbá 

Carlos Alexandre Alves da 
Silva 

(classificado) boi-bumbá 

Tássio Ricardo da Silva (não classificado) boi-bumbá 

Sônia Freitas de Brito (classificado) boi-bumbá 

Mirian Delfino de Oliveira (classificado) boi-bumbá 

José Paulo da Silva (classificado) índio caboclinho 

Maria do Carmo da Silva (classificado) índio caboclinho  

Maria Luciana da Silva (classificado) Escola de Samba 

 

Prêmio Patrimônio Cultural  

Sandro Rogério Batista de Oliveira (classificado) 

Cinthia Cecília de Lima (classificado) 

 
 

Prêmio Bandas Marciais Independentes 

Flávio Luis Martins (classificado) 

David Sérgio F da Silva (classificado) 

Aglair Glênio da Silva (classificado) 

Vanderley Samuel Dos Santos (classificado) 

Milene de Fátima Soares da Silva Suplente 



      A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba                       Pág.2 

 
  
  Itabaiana-Paraíba, Sexta-feira, 20 de Novembro de 2020 - Ano XCIII - Nº 118                     www.itabaiana.pb.gov.br 
 

Prêmio Imaterial de Matriz Africana 

Manoel Lucas de Freitas Neto (classificado) 

Maria Anunciada da Silva (classificado) 

Maria das Neves Lima da Silva (classificado) 

Zuleide Alves (classificado) 

Geison Davi Caetano da Silva (classificado) 

Severina de Oliveira (classificado) 

Francisco de Assis Marinho da Silva (classificado) 

Maria da Soledade da Silva (classificado) 

Antônio Pedro do Nascimento (classificado) 

Francisco Júlio da Silva (classificado) 

Luiz Carlos da Silva (classificado) 

José Luiz Souza Oliveira  (classificado) 

 

Prêmio Orquestra Cultural Mestre Sivuca em rede  

Maxwell de Lima Ferreira (Classificado)  

 

Prêmio Designer Cultural de Cabelo 

Jonas Bezerra da Silva (classificado) 

 

Prêmio Maquiador Cultural 

Luíza Mel da Silva (classificado) 

Frederico Almeida Borges (classificado) 

 

Prêmio Tatuador Cultural 

Rivaldo Gonçalves da Rocha (classificado) 

Aughusto Henrique Freitas da Silva 
Correia 

(classificado) 

Flávio Marcilio da Silva (classificado) 

 

Prêmio Artesanato 

Rosemary Jaqueline O Ferreira (classificado) 

Adilene Rodrigues da Silva (classificado) 

Joelma Cristina da Costa (classificado) 

Isabel Mendes Lima da Silva (classificado) 

 

Prêmio Cultural Capoeirista da Terra 

José Leandro da Silva (classificado) 

 

Prêmio Banda Musical 

Joalisson André Ferreira  (classificado) banda 

Mônica Araújo Pinto (classificado) individual 

Adriano Rodrigues da Silva (classificado) individual 

Severino Barbosa Rodrigues  (classificado) Dupla 

Maria Cristiane Xavier Andrade (classificado) Dupla 

Thiago Viana da Silva (classificado) Grupo 

Isaías Bezerra de Lima (classificado) Banda 

Mailton Carlos Ferreira da Silva (classificado) Individual 

Israel Miguel da Silva (classificado) Individual 

Amélia Cristina Chaves (classificado) Grupo 

Adamo Cristeim de Oliveira Araújo (classificado) Banda 

Lucas Martim da Silva Souza (classificado) Individual 

Aline Dias Chaves (classificado) Individual 

José Ferreira de Lima (classificado) Grupo 

Elivan Severino da Penha (classificado) Grupo 

Claudia Maria Conceição da Silva (classificado) Grupo 

José Álvaro de Souza Silva (classificado) Grupo 

Petrônio Coutinho de Lira (classificado) Grupo 

Aldair Emerson da Silva (classificado) Banda 

 
 

 
Maria do Perpetuo Socorro de Almeida Oliveira 

Secretária Executiva de Cultura 
 

 
 

 
 
 


